2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРОТОКОЛ
заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «06 » февраля   2014 года
                                                                                          № 3
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

__________              И.Ю. Солдатова
Присутствовали члены Правления:
	Председатель правления –директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	 Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	 Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:
	Начальник  отдела регулирования услуг транспорта, социально значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.
	Т.Р. Кораблева

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».
СЛУШАЛИ:

        Секретаря  правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.
Солдатова И.Ю.  – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.
Вопрос 1:  О внесении изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21.11.2013№ 13/385 «Об утверждении сборов, взимаемых Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Костромской области».
СЛУШАЛИ:

 Уполномоченного по делу Васильеву З.Р., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее. В соответствии с Постановлением правительства РФ от 13 ноября 2013 года № 1013 «О техническом осмотре самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием» и  постановлением администрации Костромской области от 26 февраля 2008 года № 42-а «О платежах, взимаемых Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Костромской области" (в редакции постановления администрации области от 26.12.2013 года № 553-а) внести изменение  в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21.11.2013№ 13/385 «Об утверждении сборов, взимаемых Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Костромской области».
 Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 повестки, предложение уполномоченного по делу Васильевой З.Р. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:
         Внести изменение в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 21.11.2013 № 13/385 «Об утверждении сборов, взимаемых Государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Костромской области», изложив приложение к нему в следующей редакции:

Размеры сборов, взимаемых Государственной инспекцией

по надзору за техническим состоянием самоходных машин и

других видов техники Костромской области

	N

п/п
	             Наименование действий
	Размер сбора,          руб.

	1.
	Технический осмотр трактора, самоходной дорожно-строительной и иной машины, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием
	168,00

	2.
	 Технический осмотр прицепа самоходной машины
	114,00

	3.
	Участие в комиссии по рассмотрению претензий владельцев поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества проданной или отремонтированной техники
	308,00

	4.
	Государственный технический осмотр

аттракционной техники, зарегистрированной органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием
	296,00

	5.
	Прием экзамена по безопасной эксплуатации машин (теория)
	62,00

	6.
	Прием экзамена по эксплуатации машин и

оборудования для категории F для,  получивших

квалификацию  тракториста-машиниста (теория)
	62,00

	7.
	Прием экзамена по правилам дорожного движения (теория)
	62,00

	8.
	Прием экзамена по практическим навыкам вождения
	84,00

Секретарь                                                                                                                      С.А. Покровская

«____» ________2013г.

Подписи членов правления и начальников отделов.